[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2025
                                         г. Норильск

                                   № 405
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Норильска
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2025 № 25/6-561 «О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильск от 08.05.2013 № 185 «Об организации работы по оказанию материальной помощи на оплату расходов, связанных с лечением» (далее – Постановление № 185) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления № 185 исключить.

1.2. Пункт 3.1 Постановления № 185 изложить в следующей редакции:

«3.1. Организовать работу по оказанию материальной помощи на оплату расходов, связанных с лечением, в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.».

1.3. В пунктах 3.2, 4 Постановления № 185 слова «, проездом к месту лечения, обследования, консультаций и обратно» исключить.

2. Внести в постановление Администрации города Норильска от 28.11.2022 № 580 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска» (далее – Постановление № 580) следующие изменения:

2.1. В пункте 1 Постановления № 580 слова «Порядок оказания материальной помощи на оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185 (далее - Порядки)» заменить словами «утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185 (далее - Порядок)».

2.2. В пунктах 1.1, 1.2 Постановления № 580 слово «Порядков» заменить словом «Порядка».

3. Признать утратившими силу:

- Порядок оказания материальной помощи на оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно, утвержденный Постановлением № 185;

- пункты 2, 2.1, 2.2 постановления Администрации города Норильска от 31.07.2013 № 366 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185»;

- пункты 3, 3.1 - 3.13.2 постановления Администрации города Норильска от 21.03.2014 № 142 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185»;
- пункты 2, 2.1 постановления Администрации города Норильска от 18.11.2014 № 643 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185 «Об организации работы по оказанию материальной помощи на оплату расходов, связанных с лечением»»;

- постановление Администрации города Норильска от 03.02.2015 № 35 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185»;

- постановление Администрации города Норильска от 23.06.2015 № 312 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 2, 2.1 постановления Администрации города Норильска от 15.09.2015 № 488 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185»;

- пункты 2, 2.1 - 2.4, 4, 4.1 постановления Администрации города Норильска от 03.08.2016 № 420 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 4, 4.1, 4.2 постановления Администрации города Норильска от 22.09.2016 № 480 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 16.01.2017 № 22 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзацы восьмой, десятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 04.10.2018 № 381 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 30.11.2018 № 459 «О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185»;

- пункты 2, 2.1 - 2.3, 4, 4.1 - 4.6 постановления Администрации города Норильска от 20.06.2019 № 229 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 2, 2.1 - 2.7, 4, 4.1 - 4.13.2 постановления Администрации города Норильска от 09.09.2019 № 401 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 3, 3.1 - 3.4.2, 5, 5.1 - 5.24 постановления Администрации города Норильска от 07.05.2020 № 188 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 2, 2.1 - 2.6, 4, 4.1 - 4.9 постановления Администрации города Норильска от 02.07.2020 № 326 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 2, 2.1 - 2.9, 4, 4.1 - 4.6 постановления Администрации города Норильска от 18.01.2021 № 34 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 10.06.2021 № 274 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 2, 2.1 - 2.6, 4, 4.1 - 4.6 постановления Администрации города Норильска от 10.02.2022 № 94 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 2, 2.1, 4. 4.1 - 4.3 постановления Администрации города Норильска от 25.02.2022 № 125 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 4, 4.1 - 4.3, 10, 10.1 - 10.2 постановления Администрации города Норильска от 08.07.2024 № 317 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- постановление Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 225 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно»;

- постановление Администрации города Норильска от 06.05.2014 № 241 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 225»;
- абзац пятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 352 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;
- абзац пятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 26.08.2014 № 489 «О внесении изменений в нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;
- постановление Администрации города Норильска от 05.05.2015 № 190 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 225»;

- абзац пятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 13.07.2015 № 358 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;
- абзац пятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 07.12.2015 № 603 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- пункты 2, 2.1 - 2.2 постановления Администрации города Норильска от 27.01.2016 № 58 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац седьмой пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 28.01.2016 № 63 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац четвертый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 18.04.2016 № 229 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска»;

- абзац пятый пункта 3 постановления Администрации города Норильска от 16.06.2016 № 349 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац четвертый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 06.03.2017 № 107 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац четвертый пункта 2 постановления Администрации города Норильска от 10.10.2017 № 431 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац пятнадцатый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 13.04.2018 № 138 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска»;

- абзац четвертый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 24.04.2018 № 157 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац пятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 29.10.2018 № 406 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац четвертый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 15.02.2019 № 58 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац пятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 31.05.2019 № 211 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска»;

- абзац сорок девятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 11.01.2022 № 12 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска»;

- абзац десятый пункта 1 постановления Администрации города Норильска от 28.11.2022 № 583 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.07.2025.
Глава города Норильска

                       Д.В. Карасев